•

CASCA 	 o de 2019.

CIA
PRESI ENTE

ESTADO DO CEARÁ
MUNICÍPIO DE CASCAVEL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 1811.01/2019-DL

ÓRGÃO: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E JUVENTUDE

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURA MUNICIPAL DE

CASCAVEL, a Sra. LEANE MARIA DE QUEIROZ GARCIA, no uso de suas atribuições legais

e considerando tudo o que consta deste processo Administrativo, vem emitir a presente declaração

de Dispensa de Licitação n° 1811.01/2019-DL, fundamentada no Art. 24, Inciso XIII, da Lei n.°

• 8.666/93, alterada e consolidada, e Art. 2° da Lei Municipal n° 1.725/2014, para Contratação de

instituição para a execução dos serviços de planejamento, organização e

operacionalização da Seleção Pública para composição de banco de recursos humanos

de Professor Temporário para suprir possíveis carências temporárias do corpo docente

efetivo das Escolas Municipais de Cascavel-CE, em favor da Proponente: CENTRO DE

TREINAMENTO E DESENVOLVIMENTO - CETREDE. Valor Global estimado de R$

547.000,00 (Quinhentos e oitenta mil quinhentos e quarenta e seis reais), conforme proposta

de preços firmada pela proponente, definido em função de uma demanda de até 6.100 (seis mil e

cem) candidatos inscritos. Prazo de Execução: 180 (cento e oitenta) dias.

Assim, nos termos do art. 26 da lei 8.666/93 e suas alterações, vem comunicar à(o) O(A)

Exmo(a). Sr(a). CLEITON PEREIRA DA SILVA, Secretário Municipal de Educação,

Cultura, Desporto e Juventude, todo teor da presente declaração, para que proceda, se de

acordo, a devida ratificação.

A(0) EXMO(A). SR(A). CLEITON PEREIRA DA SILVA

Secretário Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Juventude

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, DESPORTO E JUVENTUDE

Av. Chanceler Edson Queiroz, n° 2650 1 Rio Novo 1 Cascavel - Ceará 1 Cep: 62.850-000

Fone: + 55 (85) 3334-2840 1 Site: www.cascavel.ce.gov.br  1 E-mail: licitacao@cascavel.ce.gov.br

CNPJ n° 07.589.369/0001-20 1 CGF n° 06.920.253-2